平成２５年 ７月 ５日

関係機関の長 殿

鳥取大学国際交流センター
センター長  藤山 英保（公印省略）

教員の公募について（依頼）

下記のとおり本センターの教員を公募しますので、関係各位に周知方よろしくお願い申し上げます。

記

１．所属     鳥取大学国際交流センター 日本語教育・日本事情教育分野

２．職種     教授又は准教授

３．採用人数 上記職種のいずれか１名

４．採用予定日 2014年（平成 26年）４月１日

５．任期     教授の場合は任期なし

准教授の場合は任期５年（ただし、採用前６か月以内に本学での雇用歴がある場合

は、当該期間の長さに応じて任期が短縮されることがある。）再任可

６．研究分野 日本語教育・日本事情教育
７．担当講義・職務内容
  １）国際交流センターにおける日本語教育プログラムの企画、運営、実施

２）「日本語・日本事情」に関する全学共通科目及び研究分野に関連するその他の科目
  ３）鳥取大学の教育、研究、社会貢献に係る国際交流活動等、大学の国際化及び国際戦略の推進
  ４）外国人留学生の修学上及び生活上の指導、助言等
  ５）大学及び国際交流センターの運営及び地域社会の国際化推進
８．応募資格
  １）博士(Ph.D.含む)の学位を有すること、又は取得見込みであること
  ２）大学での日本語教育プログラムのコーディネート経験があること（日本語教員養成の経 験

もあることが望ましい）
  ３）本学に相応しい国際活動及び教育の企画、立案の能力を有すること
  ４）英語及び日本語による職務遂行に必要なコミュニケーション能力を有すること
  ５）地域社会における国際交流活動に熱意があること
９．提出書類
  １）履歴書（様式１）１通
  ２）教育歴（様式２）１通
  ３）研究業績一覧（様式３）１通 （主要な著書又は論文の抜き刷り、または写しを３～５

点以内添付すること）
  ４）国際交流活動に係る実績（様式４）１通
  ５）着任後の抱負（様式５）１通
  ６）推薦書１通（様式任意。但し、推薦者の連絡先が記載されていること。）
  ７）最終学歴を証明する書類 １通
  ８）語学力を証明する書類（提出可能な場合のみ） 各１通

※ 様式1～5は、本学HP「採用情報」→「教員採用募集・その他」→「国際交流センター（教

員）」から入手ください。

10．応募期限 2013年（平成25年）9月17日（火）必着
11．選考方法
  １）一次選考：書類選考
  ２）二次選考：プレゼンテーション及び面接
  プレゼンテーションのテーマは一次選考通過者にお知らせします。
     なお，面接を行う場合の交通費は応募者の負担とします。
12．結果通知 一次選考，二次選考ともに，結果を本人宛直接通知します。
13．書類提出先・問合せ先
  〒680-8550 鳥取県鳥取市湖山町南4-101
     鳥取大学研究・国際協力部国際交流課国際交流係

メール：kokuko-koku@adm.tottori-u.ac.jp
     電話：０８５７－３１－５０１０

※

※ お問合せは、メールにてお願い致します。

封書の表書きに「国際交流センター教員応募書類在中」と朱書きし、簡易書留等で送付

すること（郵送料は応募者負担）。

14．備考
鳥取大学は男女共同参画を推進しています。女性研究者の積極的な応募を歓迎致します。

なお鳥取大学及び鳥取県は家族を大切にし,働きやすい環境づくりを進めています。

・鳥取大学男女共同参画推進室

URL:http://www.tottori-u.ac.jp/sankaku/

・鳥取大学附属病院ワークライフバランス支援センター

URL:http://www2.hosp.med.tottori-u.ac.jp/worklife/

・鳥取県の「子育て王国とっとり」

URL:http://www.kosodate-ohkoku-tottori.net/